
  

Sr o 

, 

CR REPUBLIDA DEL ECUADOR 

í3 

SUPERINTENDENCIA DE 2OMTPAÑIAS 

parara, 

RESOLUCION H, 92-3-2-1- 03 

FRANXLIN DURAN SIGUENZA, 
INTENNENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA, 

CONSIDERANDO: 

QUE el 13 de Diciembre de 1991 ante el Notario Cuarto dol Cantón 
Loia doctor Camilo Borrero Espinosa, se ha otorgado la escritura pública 
de constitución de "DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS DE ALUMINIO RIASCOS 
CASTILLO PRODIAL CIA. LTDA," 

QUE el Sr. César Enrique Riascos Ramón, debidamente autorizado, 
con el patrocinio Cel Dr. Carlos Ramírez Romero, ha sclicitado la 
aprobación de la referida escritura, e cuyo efecto ha presentado tros 
copias certificadas de lo misma; 

QUE el Departamento Jurídico mediante Informe N. 002-DJ-92 de 
2 de Enero de 1902 opina favorablemente para la constitución de la 

0 referida compuíla, una vez que considera que se han cumplido los 
" requisitos legales correspontimntes; 

EN ejercicio de las atribuciones que le confieren las Fesoluciones 
números 1D15-00279 y AIM-S0002 de 10 de Septiembre de 1089 y 23 de 
Febrero de 1990, respectivamente, expedidas por el señor Superintendente 
de Comañías, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de "DISTRIDUIDORA DE 
PRODUCTOS DE ALUMINIO RIASCOS CASTILLO PRODIAL CIA. LIDA.”, con 
domicilio en la ciudad de Loja, con un capital social de UN MILLON 
DE SUCRES dividido en UN MIL participaciones de UN MIL SUCRES cada 
Mere de conformidad con los términos constantes en la referida escritura 
pública. 

O ARTICULO SEGUNDO. DISPONER que un extracto de la referida 
. escritura se publique, por una vez, en uno de los poriódicos de mayor 

circulación en loja. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse 
a este Despacho, 

ARTICULO TERCFRO.- DISPONER que el señor Notario Cuarto del Cantón 
Loja doctor Camilo Borrero Espinosa, tome nota al margen de la matriz 
de la escritura que se aprueba, del contenido de esta Resolución y 
siente razón acerca del cumplimiento de lo mandado. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el señor Registrador Mercantil 
del Centón Loja a) inscriba la referida escritura junto con esta 
Resolución, archive una copía de las miswas y devuelva las restantes 

IET AT TA IA ML A IT 

yo o TOS NV 
ATA EAN 

y CSARYON LOZA 
4 ¿Am 

    

  

  

 



o | N 
MV: ooo 

. +* 

OS id 
_ REPUBLICA DEL ECUADOR 

UP TENDE 2 COMPAÑIAS SUPERINTENDENCIA DE RESOLUCION No. 92-3-2-1- (0 3 

con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás 
prescripciones contenidas en la ley de Registro y en el Art. 33 del 
Código de Comercio. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.— DADA y firmada en la Superintendencia de Compañias, 
Oficina de Cuenca, a 2 de Enero de 1992. 

    

      

Dr. Fra Gran í Siguenza, 
INTENDENTE COMPAÑIAS DE CUENCA 

Certificoz Haber dado cumplimiento a lo dispuesto por el señor 

O Intendente de Compañías de Cuenca, en el Artículo - 

Tercero de la Resolución que antecede, en esta fe- 

CAM LO SORRE 

  

REGISTRADURIA MERCANÑIL DEL CANTON LOJA. 

Queda inscrita la Resolución Aprebateria que antecede en el REGISTRO 

MERCANTIL DE 1992, bajo la partida No. 23, y anotada en el repertorio 

O No. 201, conjuntamente con la Escritura Pública de Constitución de la 

Compañfa " DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS DE ALUMINIO RIASCOS CASTILLO «. 

PRODIAL CIA.LTDA.**, celebrada en la Notaría Cuarta del Cantón Loja. 

loja, 16 de enero de 1992. 

"ws 

STRO Ence ET, 
ARNYON ALOJA 

  

RESiS E 

Si       
  od , ma 

OD. Sit PDatzdtrd Delodi 
REGISTRADOR MERCANTIL 

DANTORSN LOTA


